
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO di ASIGLIANO 

Piazza Vittorio Veneto - 13032 Asigliano V.se (VC) 

Tel: 0161 36 117 – C.M.: VCIC80100A – C.F.: 940 233 800 289 

PEO: vcic80100a@istruzione.it - PEC: vcic80100a@pec.istruzione.it 

www.icasigliano.gov.it 

 

Prot. N. 2156          Asigliano, 30 settembre 2019 

 

Al personale docente in servizio presso l’Istituto Comprensivo 
di Asigliano V.se 

Al   fascicolo   personale   dei  
docenti 
AL DSGA -SEDE 

All’albo dell’Istituzione scolastica 

Oggetto. Decreto di Assegnazione dei docenti alle classi/ sezioni a.s. 2019-2020, scuola dell’infanzia, 

primaria e secondaria di I grado. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il D.Lvo 165/2001 in particolare dell’art.25; 

VISTO l’art.1 comma 3, 79, 85 e succ. della Legge n.107 del 2015; 

VISTO l’art.3 della Legge 241 del 1990; 

VISTO il Codice in materia di protezione dei dati personali (d.lgs. 30 giugno 2003, n. 196 e 

Regolamento UE 2016/679); 

VISTE le "Linee guida in materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e documenti 

amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti pubblici e da altri 

enti obbligati" del 15/05/2014; 
VISTO l’art. 4, comma 3, l’art .7 del d. lgs. n. 33/2013, Riordino della disciplina riguardante il diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni;  
Visti gli articoli 1175 e 1375 del c.c. i quali regolano rispettivamente “comportamento secondo 

correttezza” e “esecuzione di buona fede”. 
VISTO il Decreto Legislativo del 16 aprile 1994 n. 297, Testo Unico recante le disposizioni in materia 
di istruzione e in particolare, l’art. 7, co. 2, lett. B, nonché l’art. 8, co. 4 e l’art.396, in merito ai “criteri 
generali” per l’assegnazione dei docenti alle classi; 

VISTO il CCNL scuola 2018 in particolare l’art.22; 

VISTO il DPR 275/99 art . 5 c. 1 e 4; 

VISTA la delibera ANAC 430 del 2016; 

In ottemperanza alla normativa vigente inerente i poteri organizzativi del datore di lavoro di cui 
all’art.25, comma 2 del D. Lgs. n.165 del 30 marzo 2001 (sostituito dall’art.34, comma 1 del D.Lgs. 
n.150/2009, poi modificato dall’art.2, comma 17 della Legge n. 135/2012); 

VISTO il D.P.R. n.89 del 20 marzo 2009, art.4, c.4 regolamento relativo all’assetto organizzativo della  

scuola; 

Visto il D.I. del 29 marzo 2012, art.5, c. 1-2-3-4 recante disposizioni sulla determinazione degli 
organici del personale docente; 

VISTI i criteri generali comunque fissati in materia dal Consiglio di Istituto;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa per gli aa.ss. 2019/2022; 

VISTA la sentenza della Corte di Appello di Napoli n. 5163 del 2013 e altresì di dover tener conto in  
modo particolare della facoltà di deroga dalle proposte collegiali, in relazione alla presenza di ragioni  
circostanziate e documentate per inderogabili esigenze, al fine di assicurare l’efficacia e l’efficienza  
del servizio; 

RITENUTO di dover adempiere alle prescrizioni e alle valutazioni di cui all’art. 28 del D.lgs 81/2008  

in materia, ivi compresi quelli riguardanti gruppi di lavoratori esposti a rischi particolari, tra cui anche  

quelli collegati allo stress lavoro-correlato, secondo i contenuti dell'accordo europeo dell'8 ottobre 

mailto:vcic80100a@istruzione.it
mailto:vcic80100a@pec.istruzione.it
http://www.icasigliano.gov.it/


 

 

 

2004, e quelli riguardanti le lavoratrici in stato di gravidanza, secondo quanto previsto dal decreto 

legislativo 26 marzo 2001, n. 151, nonché quelli connessi alle differenze di genere, all'età, … e quelli 

connessi alla specifica tipologia contrattuale attraverso cui viene resa la prestazione di lavoro…”; 

PRESO ATTO dei movimenti in entrata e uscita per il c.a.s.; 
PRESO ATTO delle proposte di assegnazione dei docenti alle classi e sezioni e plessi definiti in seno al 

Collegio dei docenti del 06/09/2019; 
ESPLETATE in maniera trasparente e partecipativa, le operazioni di raccordo tra i docenti esclusi dalla 
continuità didattica e i docenti trasferiti, assegnati e utilizzati in ingresso; 
CONSIDERATE le risorse dell’organico dell’Autonomia della scuola primaria relative all’insegnamento della 

lingua straniera -inglese; 
IN ATTESA di poter definire, integrare, modificare le assegnazioni dei docenti sulla scorta dell’organico 

dell’Autonomia effettivo; 
SENTITI gli O.O.C.C.; 
AI SENSI della normativa vigente; 

 
DE C R E T A 

per i motivi in premessa, le assegnazioni dei docenti ai plessi, alle classi e sezioni di scuola dell’infanzia, 

primaria e secondaria di I grado di cui all’oggetto per l’anno scolastico 2019/2020.   

 

L’assegnazione dei docenti alleclassi/sezioni è stata formulata al finedi rispondere in modo adeguato alle 

finalità organizzative del PTOF. 
 
 
ASSEGNAZIONE DOCENTI-SEZIONI SCUOLA DELL’INFANZIA 

ANNO SCOLASTICO 2019-2020 
 

Plesso ASIGLIANO  
SEZIONE A BOCCHINO PAOLA /TRICERRI ALESSANDRA /AIMA 

SIMONA 
 SEZIONE B GABRIELLA BERNABINO /DELLAROLE MARILENA 

  IRC BODO GIUSEPPINA 

 
Plesso DESANA  

SEZIONE A BALOCCO GALEAZZI ARIANNA/COPPO CATERINA 

SEZIONE B CAICO CATERINA /ROSSI GIOVANNA 

 IRC BODO GIUSEPPINA 

 
Plesso TRICERRO  

SEZIONE A BARBERIS PAOLA /BUFFA CRISTINA /BALBO BARBARA 

SEZIONE B RUOCCO ROSANNA /SIGAUDO PATRIZIA 

  IRC BODO GIUSEPPINA 

 
 

Plesso VILLATA  
SEZIONE A BOTTA ANTONINA  /BERTINAZZI TAMARA     

SEZIONE B MANNINO BIANCA/ RISTAGNO ROSANNA    

SEZIONE C GHISLERI ELIDE/SCALA CONCETTA /TUGNOLO 
MARIANNA /DI BATTISTA GINA 

IRC BODO GIUSEPPINA 



ASSEGNAZIONE DOCENTI CLASSI SCUOLA 
PRIMARIA  

 ANNO SCOLASTICO 2019-2020 
 

PRIMARIA ASIGLIANO  
 

 Classe 1^ 
 

Classe 2^ 
 

Classe 3^ 
 

Classe 4^ 
 

Classe 5^ 
 

APICE PATRIZIA STORIA 1H 
GEOGRAFIA 1H 
 

  ITALIANO 6 H 
MATEMATICA 6 H 
TECNOLGIA 1H 
STORIA 2 H 
GEOGRAFIA 2H 

 

COPPO FEDERICA   3 H   21 H 

CROSTA CRISTINA   12 H    

MICHELONE 
CRISTIANA 

INGLESE 1H  INGLESE 2H  INGLESE 3H  INGLESE 3H  INGLESE 3H  
ITALIANO 6H 
STORIA 2H 
GEOGRAFIA 2H  

SCALA PASQUALINA   ITALIANO 6 H 
STORIA 2H 
GEOGRAFIA 2H 
ARTE 1H 
TECNOLOGIA 1H 
MUSICA 1H 
MOTORIA 1H 

SCIENZE 2H 
ARTE 1H 
MUSICA 1H 
MOTORIA 1H 

 

SCARFONE MONICA MATEMATICA 8 H 
SCIENZE 1H 
TECNOLOGIA 1H 

MATEMATICA 8 H 
SCIENZE 1H  
TECNOLOGIA 1H 
GEOGRAFIA 1H 

   

SIVIERI VERA   MATEMATICA 6 H 
SCIENZE 2H 

 MATEMATICA 6 H 
SCIENZE 2H 
TECNOLOGIA 1H 
ARTE 1H  
MUSICA 1H  
MOTORIA 1H 

STAIANO FILOMENA ITALIANO 9 H 
 

ITALIANO 8 H 
STORIA 1H 
ARTE 1H 
MUSICA 1H 
MOTORIA 1H 

   

ZUCCALA’ CRISTINA RELIGIONE 2 H RELIGIONE 2 H RELIGIONE 2 H RELIGIONE 2 H RELIGIONE 2 H 

SORIANI SILVIA 
+POTENZIAMENTO 

ARTE 1H 
MOTORIA 1H 
MUSICA 1H 

    

 

 

PRIMARIA DESANA 
 

  
 Classe 1^ 

 
Classe 2^ 
 

Classe 3^ 
 

Classe 4^ 
 

Classe 5^ 
 

SERENO ALESSIA ITALIANO 9 H 
ARTE 1h 
 

 ITALIANO 6H 
ARTE 1H 
STORIA 2 H 
GEOGRAFIA 2H 
 

  

LIDORI ELEONORA STORIA 1H 
GEOGRAFIA 1 H 
MUSICA 1H  
MOTORIA 1H 

  ITALIANO 2 H 
ARTE 1H 
STORIA 2H 
GEOGRAFIA 2H 

STORIA 2H 
GEOGRAFIA 2H 
INGLESE 2H  



MOTORIA 2H  

BELTRAME 
ALESSANDRA 
 

MATEMATICA 8 H 
SCIENZE 1 H 
INGLESE 1H 

 MATEMATICA 6 H 
SCIENZE 2 H 
INGLESE 3H 

  

BOLLO PATRIZIA  INGLESE 2H 
MUSICA 1H 
MOTOTIA 1H 

 MATEMATICA 6 H 
SCIENZE 2H 
INGLESE 3H 
TECNOLOGIA 1H 
MUSICA 1H 

 

KOTLAR ROSANNA  ARTE 1 H 
MATEMATICA 8 
H 
SCIENZE 1H 
TECNOLOGIA 1 
H 

  MATEMATICA 6 H  
SCIENZE 2H 
TECNOLOGIA 1H 
 

MAFFEI LAURA  ITALIANO 8 H 
STORIA 1H 
GEOGRAFIA 1 H 

  ITALIANO 6H  
IMMAGINE 1H 
MUSICA 1H 
MOTORIA 1H 
 

SPAGNOLO  
DANIELA + 
POTENZIAMENTO 

  motoria 1h  
TECNOLOGIA 1 H 

motoria 1h 
1H 
ALFABETIZZAZION
E 

 

ELLENA   
SABATINO 

RELIGIONE 2H  RELIGIONE 2H RELIGIONE 2H RELIOGIONE 2H RELIOGIONE 2H 

LAMBERTI MELISSA   24 H   

 

 
PRIMARIA RONSECCO 

 

 Classe 1^ 
 

Classe 2^ 
 

Classe 3^ 
 

Classe 4^ 
 

Classe 5^ 
 

MERLO CRISTINA 
TOT. 21H 

 ITALIANO 8 H 
IMMAGINE 1H 

  MATEMATICA 6H 
SCIENZE 2 H 
TECNOLOGIA 1H 
GEOGRAFIA 2H 
MUSICA 1H 
 

FECCHIO ANNA 
TOT 21H 

MATEMATICA  8 
H 
SCIENZE 1H 
TECNOLOGIA 1H 
 

INGLESE 2H  MATEMATICA  
6H 
SCIENZE  2H 
TECNOLOGIA 
1H 

 

DE MARIA LORENA 
TOT 20 H 

 MATEMATICA 8 
H 
SCIENZE 1H 
TECNOLOGIA 1 
H 
STORIA 1H 

MATEMATICA 6 H 
TECNOLOGIA 1H 
STORIA 2H 
 

  

OPPEZZO BEATRICE 
TOT. 19 H 
 

ITALIANO 9 H 
INGLESE 1H 

  ITALIANO 6 H 
INGLESE 3 H 

 

DI NUZZO 
GIUSEPPINA 
20 H  
 

STORIA 1H 
GEOGRAFIA 1H 
MUSICA 1H 
ARTE 1H 
MOTORIA 1H 

GEOGRAFIA 1H 
MUSICA 1H 
MOTORIA 1H 

GEOGRAFIA 2H 
SCIENZE 2 H 
MUSICA 1H 
 

STORIA 2 H 
GEOGRAFIA 2H 
MOTORIA 1H 
ALTERNATIVA 
2H 

 

GARZONE 
ELISABETTA 

  ITALIANO 6 H 
INGLESE 3H 

 ITALIANO 6H 
STORIA 2 H 



tot 22h  IMMAGINE 1 H INGLESE 3 H 
ARTE 1 H 

ELLENA RELIGIONE 2H RELIGIONE 2H  RELIGIONE 2H RELIGIONE 2H 
ZUCCALA’ CRISTINA   RELIGIONE 2H   

SPAGNOLO 
DANIELA + 
POTENZIAMENTO 

   ARTE 1H 
MUSICA 1 H 

MOTORIA 1H 

OPPEZZO STEFANIA 24 H     

CROSTA CRISTINA 12  H     

 

 

PRIMARIA VILLATA  
 

 Classe 1^ 

 

Classe 2^ 

 

Classe 3^ 

 

Classe 4^ 

 

Classe 5^ 

 

BOSSI FEDERICA 

 

  Italiano 6 h 

Storia 2 h 

Geografia 2h 

Musica 1h 

Motoria 1h 

Storia 2h  

Geografia 2h 

Tecnologia 1h  

Motoria 1h  

 

CACCAVO ELISA 

 

Italiano 9 h 

Inglese 1h 

   Italiano 6 h 

Inglese 3h 

Storia 2h 

 

CORRARO ANNA 

 

Matematica 8h 

Scienze 1h 

Geografia 1 h 

Musica 1h 

Storia 1h 

Geografia 1h 

Scienze 1h 

Tecnologia 1h 

Motoria 1h 

  Tecnologia 1h 

Arte 1h 

Motoria 1h 

MALATESTA CARMEN 

 

 Matematica 8 h 

Inglese 2 h 

 Matematica 6 h 

Inglese 3h 

Scienze 2h 

 

MARSOTTO SARA 

 

 Italiano 8 h 

Arte 1h 

Musica 1h 

 Italiano 6 h 

Musica 1h 

Arte 1 h 

 

PRAGLIA ROBERTA 

 

  Matematica 6h 

Scienze 2h 

Tecnologia 1h 

 Matematica 6 h 

Scienze 2h 

Geografia 2h 

Musica 1h 

 

ZANERA CLAUDIA + 

POTENZIAMENTO 

 

Motoria 1h 

Tecnologia 1h 

Arte 1^ 

 

 Inglese 3h    

ZUCCALA’ CRISTINA Religione 2h Religione 2h Religione 2h Religione 2h Religione 2h 

FALVO ANGELA     24 H 

BONACCINI 

GIUSEPPINA 

    24 H 

SALONE ELISABETTA   12 H 12 H  

 

 

 

 

 



ASSEGNAZIONE DOCENTICLASSI SCUOLA 
SECONDARIA I GRADOA.S. 2019-2020 

 

I GRADO ASIGLIANO + Composizione C.d.C. e coordinatori 

Materie 
 

1A 2A 3A 1B 2B 3B 

ITALIANO Pizzin Cardano Cardano Vigone Lorenzetti Pizzin 

STO-GEO Pizzin Cardano Cardano Vigone Pizzin Pizzin+Vig
one 

MATEMATICA Rosso Turino Rosso Rosso Turino Turino 

INGLESE Vercellotti Vercellotti Vercellotti Vercellotti Vercellotti Vercellotti 

FRANCESE Scrivano Scrivano Scrivano Scrivano Scrivano Scrivano 

TECNICA Roffinengo Roffinengo Roffinengo Roffinengo Roffinengo Roffineng
o 

ARTE Giacoletti Giacoletti Giacoletti Giacoletti Giacoletti Giacoletti 

Ed. FISICA Masuero Masuero Masuero Masuero Masuero Masuero 

MUSICA Peretti Peretti Peretti Peretti Peretti Peretti 

RELIGIONE Bergo Bergo Bergo Bullano Bullano Bergo 

   Sigaudo    

   Chiocchetti     

 Filippi  Filippi    

POTENZIAMENTO     Guilla Guilla 

 

I GRADO VILLATA + Composizione C.d.C. e coordinatori 

  

Materie 
 

1° Villata 2° Villata 3° Villata 

ITALIANO Di Laura Lorenzetti Ferrara 

STO-GEO Ferrara Lorenzetti /Di Laura  Lorenzetti 

MATEMATICA Bramato Bramato Bramato 

INGLESE Guilla Guilla Guilla 

FRANCESE Scrivano Scrivano Scrivano 

TECNICA Roffinengo Roffinengo Roffinengo 

ARTE Giacoletti Giacoletti Giacoletti 

Ed. FISICA Masuero Masuero Masuero 

MUSICA Reali Reali Reali 

RELIGIONE Bullano Bullano Bullano 

SOSTEGNO  Gardino  Gardino  

SOSTEGNO   Vacchino 

SOSTEGNO 
+POTENZIAMENTO 

Guilla   



 

Il docente di potenziamento, ai sensi del comma 5 dell’art. 1 della legge 107/2015 e 

dell’art. 28 del CCNL 2016-2018, concorre ad assicurare le attività di istruzione, 

orientamento, formazione, inclusione scolastica, diritto allo studio, coordinamento, 

ricerca e progettazione previste dal piano triennale dell’offerta formativa, ulteriori 

rispetto a quelle occorrenti per assicurare la realizzazione degli obiettivi formativi di 

cui al comma 7 dell’art. 1 della L. 107/2015. A tal fine presenterà un piano di lavoro 

in coordinamento con i docenti coordinatori/referenti di classe. Le ore di 

sostituzione dei colleghi assenti saranno svolte a norma dell’art.1 comma 85 della 

Legge 107 del 2015, dell’art.28 del CCNL scuola 2018 e del PTOF come modificato 

a seguito delibera del Collegio docenti. Il presente decreto, pubblicato all’albo e sul 

sito web dell’Istituto, potrà subire modifiche e integrazioni per esigenze 

sopravvenute. Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei termini e 

modi previsti per legge. 
 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Giuseppe ANTONIO SOLAZZO 

firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
ex art.3, co 2, D.Lgs. 39/93 

 


